ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
06 М я/ш ъШЖН_

I I утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной

I I образовательной программе (шифр ВМ.5841.*)
'— —' «Юрист в сфере нормотворческой деятельности» —|

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5841.*) «Юрист в сфере
нормотворческой деятельности» по направлению подготовки 40.04.01
«Юриспруденция».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
ШишмаковуД. Э. обеспечить размещение настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного
курса 2024 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 40.00.00
Юриспруденция от 28.11.2023 № 05/2.1/40-03-13.

Йачальник Управления / /П/ ~\
образовательных программ / И Jr/if М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН .
приказом отРб-МЖШК* 45^4¥57J

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5841.*) «Юрист в сфере нормотворческой деятельности» по

направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной
работы

ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Бадыра Егор
Олегович

Толкование и применение правовых
принципов: концепция Рональда
Дворкина

Тимошина Елена
Владимировна

профессор Кафедра теории и
истории
государства и
права

2 Гунашашвили
Тамара Тамазовна

Восполнение пробелов в праве в
практике Конституционного Суда
Российской Федерации

Тимошина Елена
Владимировна

профессор Кафедра теории и
истории
государства и
права

3 Ложкин Михаил
Александрович

Концепция права Герберта Л.А.
Харта

Козлихин Игорь
Юрьевич

профессор Кафедра теории и
истории
государства и
права

4 Нестеренко Арина
Александровна

Пределы ограничения прав человека
при обеспечении государственной
безопасности от террористической
угрозы

Оленников Сергей
Михайлович

доцент Кафедра
уголовного права

5 Скуратова Яна
Олеговна

Правовые аспекты использования
технологии распределенных реестров
в сфере государственного управления

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и
истории
государства и

права

6 Телишевская

Наталия

Евгеньевна

Проблема точности и понятности
языка правовых текстов

Архипов Владислав
Владимирович

профессор Кафедра теории и

истории

государства и

права
7 Федотов Даниил

Андреевич
Государственная молодёжная

политика в Российской Федерации в

условиях медиатизации: политико-

правовой аспект

Архипов Владислав

Владимирович

профессор Кафедра теории и

истории

государства и

права